
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 26818Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 1 - COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DIPARTIMENTALI, USI CIVICI,BIODIVERSITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/03/2023
Numero Registro Dipartimento 333
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3554 DEL 14/03/2023

Oggetto: Accertamento della sussistenza del gravame di uso civico sui terreni ricadenti nelComune di Amendolara (CS), richiesto dalla società Sirjo S.C.p.A. finalizzato alla costruzione del3° Mega lotto della SS. 106 “Jonica” - Verifica della delibera di Giunta Comunale n. 10 del26.01.2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 26818Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI GENERALE
VISTA la L.R. del 13/05/1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compitie responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTA la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
VISTO il DDG N°. 16831 DEL 20/12/2022 avente per oggetto: "Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari - Forestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. 665 del 14.12.2022. Micro-Organizzazione Settore n. 7 e n. 9”;
VISTO il D.P.G.R. n. 134 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito al Dr. Giacomo Giovinazzol’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari -Forestazione”;
VISTO il D.D.G. n. 4811 del 04/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 159 del 20/04/2022adempimenti Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione: conferimento incarichiai dirigenti di settore con il quale è stato conferito all’avv. Francesca Palumbo l’incarico di reggenzadel Settore n. 1 “Coordinamento delle attività dipartimentali, Usi civici, Biodiversità”;
VISTO il D.D.G. n. 5079 dell’11/05/2022 avente per oggetto “Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari e Forestazione — Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 159 del 20.04.2022. Micro-organizzazione”;
VISTO il D.D.G. n. 2537 del 22/02/2023 avente per oggetto “Assegnazione obiettivi ai Dirigenti deiSettori del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione – anno 2023 con il qualesono stati conferiti, tra gli altri, gli obiettivi da raggiungere anche al dirigente del Settore n. 1;
VISTO il Decreto del Dirigente del Settore n.1 n. 2823 del 01.03.2023 avente per oggetto“Individuazione dei responsabili del procedimento ed assegnazione delle mansioni ed obiettivi anno2023 ai dipendenti del Settore n. 1 “Coordinamento delle Attività Dipartimentali, usi civici,biodiversità”;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed iDirigenti firmatari del presente decreto, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza (L. n.190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 es.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento del personale della Regione Calabria,approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 25 del 31/01/2018;
VISTA la legge 16 giugno 1927, n. 1766 di conversione in legge del R. D. 22 maggio 1924, n. 751,riguardante il riordinamento degli usi civici nel Regno;
VISTO il R.D. 26 febbraio 1928, n. 332 di approvazione del regolamento per la esecuzione della legge16 giugno 1927, n. 1766, sul riordinamento degli usi civici del Regno;
VISTA la legge 11 giugno 1925, n. 988 di Conversione in legge del r.d.l. 15 luglio 1923, n. 1717, perla riforma delle disposizioni sulla affrancazione dei canoni, censi ed altre prestazioni perpetue;
VISTO il R.D. 15 novembre 1925, n. 2180 con il quale è stata approvato il regolamento per laliquidazione delle competenze ai delegati tecnici, agli istruttori ed ai periti incaricati delle operazionidi riordinamento degli usi civici nel Regno;
VISTA la legge 10 luglio 1930 n. 1078 rubricata “Definizione delle controversie in materia di usi civici”;
VISTA la legge 17 aprile 1957, n. 278 rubricata “Costituzione dei Comitati per l'amministrazioneseparata dei beni civici frazionali”;
VISTA la Legge 8 luglio 1980, n. 319 concernente “Compensi spettanti ai periti, ai consulenti tecnici,interpreti e traduttori per le operazioni eseguite a richiesta dell'autorità giudiziaria”;
VISTA la legge 20 novembre 2017 n. 168 e ss.mm.ii concernete “Norme in materia di dominicollettivi”;



Cod. Proposta 26818Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la Legge Regionale n. 18 del 21/08/2007 e ss.mm.ii. che, nel dettare norme in materia di UsiCivici, ha adottato una disciplina organica delle funzioni amministrative in materia di usi civici e digestione delle terre civiche;
VISTO l’art. 13 della Legge Regionale 18/2007 che istituisce l’Albo regionale degli istruttori e peritidemaniali demandando al regolamento di attuazione la formazione, la tenuta e l’accesso all’albo econtemporaneamente istituisce la Commissione per la vigilanza sull’albo;
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 14, comma 1, della L.R. n. 18/2007, le funzioni amministrativeconcernenti la liquidazione degli usi civici, la verifica demaniale di terre oggetto di usi civici, lalegittimazione di occupazioni abusive e l’affrancazione, la gestione e la classificazione dei terreni diuso civico, sono state conferite ai Comuni;
PRESO ATTO che, a norma dell’art. 25, al momento di entrata in vigore della Legge Regionalesopradetta, sono cessate di diritto le competenze esercitate dalla Regione, mentre, in via transitoria,i procedimenti amministrativi instaurati su istanza di parte privata prima dell’entrata in vigore dellaLegge sono definiti dall’Amministrazione Regionale con l’applicazione delle nuove disposizioni;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1081 del 23/12/2008, con la quale è stato approvatoapposito atto di indirizzo al fine della definizione da parte del competente Dipartimento Agricoltura,Forestazione e Foreste dei procedimenti in corso alla data di entrata in vigore della L.R. n. 18/2007;
VISTO il decreto dirigenziale n. 12872 del 24/10/2022 concernente “Decreto dirigenziale n. 6060 del01/06/2022 concernente “modifica ed integrazione del decreto dirigenziale n. 5575 del 01/06/2018 edel decreto dirigenziale n. 16527 del 19/12/2019 - indicazioni operative sull’incarico del pid ai sensidella normativa vigente” – Approvazione risultanze delle verifiche della Commissione di cui al punto1 del D.D. 6060/2022”;
VISTA la D.G.R. n. 324 del 25 luglio 2022 concernente “attuazione degli artt. 8, 9 e 10 della l.r.18/2007. Approvazione del piano straordinario di accertamento per la ricognizione delle terre di usocivico e per la redazione del registro generale delle terre civiche della regione Calabria”;
VISTA la D.G.R. n. 567 del 31 ottobre 2022 concernente l’approvazione del Regolamento diattuazione dell’ art. 13 della L.R. 18/2007. Disciplina dell’Albo regionale degli Istruttori e peritidemaniali;
VISTO il Regolamento regionale n. 10 del 05 dicembre 2022, pubblicato sul BURC n. 273 di pari data,concernente “Regolamento di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007. Disciplina dell’albo regionaledegli istruttori e periti demaniali”;
CONSIDERATO che la società Sirjo S.C.p.A. ha richiesto l’accertamento del gravame civicofinalizzato alla costruzione del 3° Mega lotto della SS. 106 “Jonica”, sui terreni del Comune diAmendolara (CS) identificati catastalmente nel relativo piano particellare di esproprio;
VISTA la nota prot. n. 78385 del 24.02.2020 con la quale il Responsabile del procedimento p.t. eDirigente p.t., hanno conferito l’incarico di PID al Dott. Antonio Noto;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 26/01/2023 adottata dal Comune diAmendolara (CS) ai sensi dell’art. 15 comma 1 della l.r. 18/2007, trasmessa con nota prot. n. 1010del 06/02/2023 ed acquisita agli atti con il prot. n. 64032 del 10/02/2023;
ESAMINATO il provvedimento dell’Amministrazione comunale e verificata la legittimità dell’iterprocedimentale seguito;
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/opluriennale della Regione Calabria in quanto le spese per l'istruttoria dei procedimenti, relativamenteai compensi di periti ed istruttori demaniali, sono per legge a carico del richiedente l’accertamento;

D E C R E T A
1. di vistare, ai sensi dell’art. 15 della l.r. 18/2007, l’allegata deliberazione di Giunta comunale n. 10del 26/01/2023 con la quale il Comune di Amendolara (CS) adotta il provvedimento finale delprocedimento di accertamento del gravame di uso civico e per l’effetto prende atto ed approvala relazione di accertamento prodotta dal Pid Dott. Antonio Noto, allegata alla medesima



Cod. Proposta 26818Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

deliberazione, e dalla quale si evince che i terreni individuati catastalmente nel Comune diAmendolara (CS), oggetto di accertamento, hanno la seguente natura giuridica:
Foglio dimappa Particelle Esito accertamento del p.i.d.

21 30-38-40-41-42-43-59-60-82-83-95-106-107-111-112-142-143-149-150-151-152-153-154-162-163-164-168-171-203-204-205-206-207-208-209-210-253-254
TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO

28 3-12-18-23-31-35-49-61-66-68-69-71-81-101-113-114-116-117-121-124-125-126-136-148-158-159-160 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
29 15-139-183-187-216-284-438-439-458-459-463-547-641-642-642-643-644-645 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
30 5-25-31-66-67-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-97-98-99-100-101-102-103-104-105-106-109-110-111-134-135-136

TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
31 21-22-23-24-42-44-45-46-47-48-49-65-66-74-77-107-109-111-166-167-168-188-189-202-203-211-227-229 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
42 359 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
43 28-30-32-86-153-154-157-159-160-161-162-446-618-619-623-628-729-923 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
53 15-19-20-22-24-35-37-38-70-71 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
54 88-92-93-284-285-340-341-345-346 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
55 5-6-7-8-9-17-19-21-23-25-27-31-34-36-39-40-50-51-56 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
55 18-22 TERRENO GRAVATO DADIRITTI DI USO CIVICO
56 4-29-82-83-86-87-91-92-93-105-110-113-115-123-124-129-146 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
57 54-58-121-124-159-254-274-275-287-288-289-290-291-292-293-295-383-401-410-411-412-413-414-415-416-417-442-443-444-445-446-448

TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
63 25 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
64 2-6-8-9-10-11-12-13-18-27-57-72 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
65 2-3-5-6-64-83 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
66 23-24-26-27 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
67 1-7-8-126-289-461-463 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
69 219-352 TERRENO NON GRAVATODA DIRITTI DI USO CIVICO
69 218 TERRENO GRAVATO DADIRITTI DI USO CIVICO

2. di precisare che la deliberazione di Giunta n. 10 del 26/01/2023 del Comune di Amendolara (CS)diviene efficace a seguito del presente provvedimento;
3. di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del DirigenteGenerale, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto delle Reg. UE2016/679 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679;



Cod. Proposta 26818Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

4. di notificare il presente provvedimento al richiedente l’accertamento, al Comune interessato eall’Ufficio del Commissariato per la liquidazione degli Usi Civici della Calabria;
5. di inserire il presente accertamento nel Registro Generale delle Terre Civiche della RegioneCalabria;
6. di stabilire che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR, entro 60 giorni, perquestioni dirette a censurare l’iter procedimentale dell’atto o ricorso al Commissario per laLiquidazione degli Usi Civici per l'accertamento della esistenza, della natura e dell'estensionedei diritti di uso civico ovvero della qualità demaniale delle particelle oggetto del presenteprovvedimento, ai sensi dell’art. 29 della legge 1766/1927.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoVincenzo Sangiovanni(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCA PALUMBO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



**Copia** 
 

COMUNE DI AMENDOLARA 
 

(Provincia di Cosenza) 

 
 

 

 

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  

D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 10 del 26/01/2023 

 
OGGETTO: 
Adozione atto finale del procedimento con deliberazione della Giunta Comunale 

in esito all'istruttoria affidata al perito demaniale Dott. Antonio Noto - ditta 

richiedente l'accertamento gravame uso civico: SIRJO S.C.p.A.", fascicolo id 

CS.11_132.           
 
 

L’anno duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 

diciassette e minuti trenta nella sede municipale del Comune di Amendolara, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

   

1. APRILE Pasquale Sindaco No 

2. SCIGLIANO Gregorio Vice Sindaco Sì 

3. RINALDI Salvatore Assessore Sì 

4. POETA Veronica Assessore Sì 

5. MURGIERI Paola Assessore Sì 

6.                   

7.                   

   

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Nicola DI LEO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti ai 

sensi dell’art. 49 D.L.vo 267/00 e s.m. i pareri: 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA 
 

Per quanto riguarda la regolarità tecnica, esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data: 26/01/2023 
 

Il Responsabile 
F.to: DI LEO Dott. Nicola  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
   

Copertura Finanziaria          SI 

 
     NO      

 
 

 

 

 
  

 

 

Data: 26/01/2023 
 

Il Responsabile 
F.to: Rag. Salvatore PUGLIA 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota Prot.N.24314 del 19 gennaio 2023 della Regione Calabria – Dipartimento Agricoltura, Risorse 
Agroalimentari, Forestazione, Settore 1, recante “Richiesta adozione atto finale del procedimento con 
deliberazione della Giunta Comunale in esito all’istruttoria affidata al perito demaniale Dott. Antonio Noto – 
ditta richiedente l’accertamento gravame uso civico: SIRJO S.C.p.A.”, fascicolo id CS.11_132; 
Visti gli atti predisposti dal tecnico incaricato Dott. Antonio Noto: Relazione tecnica e integrazioni, che si 
allegano alla presente deliberazione; 
Dato atto che sono stati pubblicati all’Albo Pretorio On-line del Comune di Amendolara, per come richiesto, 
dal 10 marzo 2022 al 19 aprile 2022 (Pubblicazione N.99/2022) gli atti relativi alle operazioni di verifica 
demanio civico su quozienti di terreno del Comune di Amendolara, richiedente Società SIRYO Scpa e, in 
particolare: 

1) Atto Prot.N.2318 del 10 marzo 2022, recante “Bando – Avviso Pubblico -; 
2) Atto Prot.N.2321 del 10 marzo 2022, recante “Avviso Generale”; 
3) Relazione Dott. Antonio Noto Prot.N.510483 del 25 novembre 2022. 

Dato atto, altresì, che l’Avviso Generale Prot.N.2321/2022 è stato notificato al Comune di Amendolara e al 
Sig. D’Angelo Giuseppe e che entro il termine del 19 aprile 2022 non sono pervenute a questo Comune 
osservazioni; 
Visto l’art.15 della legge della Regione Calabria 21 agosto 2007, N.18, recante “Norme in materia di usi 
civici”, a norma del quale: 
1. Le Amministrazioni comunali, ove non sia espressamente prevista la competenza di altro organo, 
adottano l'atto finale del procedimento con deliberazione della Giunta comunale in esito all'istruttoria affidata 
al perito o all'istruttore demaniale, nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari. 
2. Il provvedimento finale diviene efficace a seguito di controllo della Giunta regionale, che esercita l'esame 
di legittimità e la valutazione di merito sul provvedimento, previa istruttoria del Dipartimento competente. 
3. La Giunta regionale esamina i provvedimenti delle Amministrazioni comunali, che devono essere 
trasmessi alla Regione completi di tutti gli allegati e degli atti istruttori, nel termine di 90 giorni dalla ricezione, 
decorsi i quali il provvedimento comunale è tacitamente approvato. 
4. La Giunta o il Dipartimento possono chiedere, per una sola volta, chiarimenti, documenti o integrazioni 
istruttorie; in tal caso il termine è interrotto e riprende a decorrere per intero dalla ricezione degli atti richiesti. 
5. Ove l'Amministrazione regionale ritenga illegittimo il provvedimento comunale, ricusa il visto e restituisce 
gli atti al Comune per le ulteriori determinazioni. 
6. Ove la Giunta regionale valuti nel merito inefficaci o insufficienti o inopportune le scelte 
dell'Amministrazione comunale, restituisce gli atti al Comune imponendole prescrizioni necessarie ovvero 
disponendo la rinnovazione del procedimento e dell'istruttoria sui punti non approvati. 
7. Il controllo previsto dai commi precedenti si applica a tutti i procedimenti di competenza degli Enti locali in 
materia di usi civici. 
8. Le spese per l'istruttoria dei procedimenti, relativamente ai compensi di periti ed istruttori demaniali, sono 
a carico delle parti private interessate e sono determinati alle norme del regolamento regionale, che 
disciplina altresì l'eventuale imposizione di tasse per diritti di segreteria. 



9. I procedimenti in materia di usi civici possono essere definiti per mezzo della conferenza di servizi 
disciplinata dalla legge 7 agosto 1990, n. 241 e dalla legge regionale 4 settembre 2001, n.19 in quanto 
applicabili”; 
Ritenuto di approvare gli atti predisposti dal Dott. Noto Antonio ai sensi della sopra riportata disposizione 
legislativa regionale: 
Vista la nota Prot.N.22147 del 18 gennaio 2023 della Regione Calabria – Dipartimento Agricoltura, Risorse 
Agroalimentari, Forestazione, Settore 1, recante “Accertamento gravame uso civico per SIRJO S.C.p.A. – 
Comune di Amendolara (Fascicolo ID CS.11_132) PID Dott. Antonio Noto – Parere di congruità 
Prot.N.247885 del 25/05/2022”,  con la quale si comunica la definizione del parere di congruità favorevole e 
conforme all’art.83 del R.D. N.332 del 26 febbraio 1928 per come proposto; 
Ritenuto di richiedere alla SIRIO S.C.p.A. la liquidazione delle spettanze del Dott. Antonio Noto, dando atto 
che l’aliquota Cassa Pensioni è stata aumentata dal 2% al 4% a decorrere dal 16 aprile 2022; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267; 
Visto il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267; 
A voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 

 
1) di approvare, per la causale in narrativa, ai sensi dell’art.15, comma 1, della legge regionale 21 agosto 
2007, N.18 gli atti predisposti dal perito demaniale Dott. Antonio Noto relativi all’accertamento del gravame 
uso civico nel Comune di Amendolara su richiesta della  SIRJO S.C.p.A.”, Relazione ed integrazioni, che si 
allegano alla presente deliberazione ;  
2) di trasmettere copia della presente deliberazione per l’approvazione alla Giunta Regionale ai sensi della 
sopra menzionata disposizione legislativa;  
3) di trasmettere, altresì, copia della presente deliberazione alla SIRJO S.C.p.A. perché provveda alla 
liquidazione delle spettanze del Dott. Noto Antonio adeguando l’aliquota Cassa Pensioni dal 2% al 4%; 
4) di  dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente  deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art.134, 4^ comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.-  
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 

F.to: SCIGLIANO Gregorio 
 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Nicola DI LEO 
 

 

 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è in corso di 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

dal 06/02/2023 ed è contestualmente comunicata 
 

X 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del 06-feb-2023 prot. N. 996. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 
 

 

N. 52 del Registro Pubblicazioni 

 
 

Amendolara, lì 06-feb-2023 Il Segretario Comunale 

Dott. Nicola DI LEO 
 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-gen-2023      
 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 
  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del 

D.L.vo  n. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Nicola DI LEO  
 

 

 

La presente copia di deliberazione è conforme all'originale. 

 

06/02/2023 Il Segretario Comunale  

Dott. Nicola DI LEO      

 

 


